
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Rep.gen.n.2081 

 
ORDINANZA n. 72 del 08.09.2015 

 
 
                                       DIVIETO TEMPORANEO DI BALNEAZIONE 
                      Punto di prelievo IT 13069058012  50 MT NORD Fosso Cintioni  

 
 

IL SINDACO  
 

VISTI: 
Il D.P.R 8 giugno 1982, n. 470 e ss. mm. recante attuazione della direttiva 76/160/CEE, 
relativa alla qualità delle acque di balneazione;  

 

La direttiva 2006/7/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 15/02/2006 relativa 
alla gestione delle acque di balneazione, che abroga la direttiva 76/160 CEE;  

 

Il D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 recante disposizione in materiale ambientale artt. 76,77, e 83;  

 

Il D.Lgs. 30 maggio 2008 n. 116 – attuazione della direttiva 2006/7/CE relativa alla 
gestione delle acque di balneazione della qualità e abrogazione della direttiva 76/160/CEE, 
così come modificato dal Decreto-Legge 30 dicembre 2008 n. 207;  

 

Il D.M. 30/03/2010 n. 97 finalizzato a definire i criteri per determinare il divieto di 
balneazione, nonché le modalità e le specifiche tecniche per l’attuazione del D.Lgs 30 
maggio 2008, 116;  

 
La  deliberazione della Giunta Regionale n. 157 del 04.03.2015 ed i relativi allegati; 
 
VISTI gli artt. 5 e 15 del D.L.gs. 30/05/2008 n. 116 che attribuiscono ai Comuni il compito 
della delimitazione e successiva revoca delle zone vietate alla balneazione qualora nel corso 
della stagione balneare si verifichi una situazione inaspettata che potrebbe avere un 
impatto negativo sulla qualità delle acque di balneazione o sulla salute dei bagnanti;  
 
PRESO ATTO che:  
L’ARTA Abruzzo – Distretto Provinciale di Pescara – con nota prot. n. 24216 del 04.09.2015 
e nota prot.n. 34303 del 07.09.2015 ha comunicato e confermato la “NON CONFORMITA’ 
acque di balneazione – Comune di Ortona - Punto di prelievo ITO 13069058012 posto a mt. 

50  a nord Fosso Cintioni”.  
 
VISTO:  
l’allegato D della Deliberazione di G.R. n. 157 del 04.03.2015 che detta disposizioni 
specifiche per i Comuni nel caso di inquinamento microbiologico;  

l’art. 50 comma 5 del D.L.gs 18/08/2000 n. 267;  

 
 

 
 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 

 
ORDINA 

 
Con decorrenza immediata l’ interdizione temporanea alla balneazione in corrispondenza 
del Fosso Cintioni  da 250 mt. a nord della foce; 
 
Il Settore Tecnico è incaricato di apporre i prescritti cartelli con indicazione di “DIVIETO 
DI BALNEAZIONE” nella zona indicata come disposto dalla Deliberazione di G.R. n. 
157/2015 e di trasmettere copia della presente ordinanza ai seguenti Enti:  

• ARTA Abruzzo – distretto Provinciale di Pescara Viale G. Marconi, 51 - 
65126 PESCARA  

• REGIONE ABRUZZO – Servizio OO.MM. e Acque Marine Via Catullo, 2 – 
65127 PESCARA  

• MINISTERO DELLA SALUTE – Direzione Generale della Prev.ne Sanitaria – 
Ufficio IV - Via G. Ribotta, 5 - 00144 ROMA. 

•  ASL2 Lanciano-Vasto-Chieti Dip.to di Prevenzione – SIESP Viale Marco 
Polo, 55/A – Vasto 

• Distretto ARTA di Chieti – Via Speziali, 52 - Chieti 

 

 

 
Dalla Residenza Municipale 08.09.2015  
 
 
 
      IL DIRIGENTE DEL SETTORE                                                   IL SINDACO 
             Ing. Nicola Pasquini                                                   Dott. Vincenzo d’O ttavio 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


